
Zpráva o kontrolách provedených na MěÚ Ivančice v roce 2023
na úseku státní správy a v oblasti nakládání s veřejnými prostředky

Město Ivančice spravuje své záležitosti v samostatné působnosti. Státní správu
vykonává v přenesené působnosti.

Kontroly činností v samostatné působnosti jsou prováděny jednak kontrolním
výborem zastupitelstva, jednak oddělením kontroly Městského úřadu Ivančice. Kontrolu
řádného, úplného a průkazného vedení účetnictví provádí nezávislý auditor.

Kontrolu nakládání s veřejnými finančními prostředky vykonává Ministerstvo
vnitra, Úřad regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, Krajský úřad Jihomoravského
kraje případně Finanční ředitelství Brno nebo Finanční úřad Brno-venkov, zdravotní
pojišťovny, Okresní správa sociálního zabezpečení Brno-venkov a Úřad práce České
republiky a další; kontrolu agend státní správy vykonávaných v přenesené působnosti
provádí nadřízený orgán Krajský úřad Jihomoravského kraje případně příslušná ministerstva.

V roce 2023 provedly tyto kontrolní orgány na MěÚ Ivančice následující kontroly:

*** město Ivančice

Odbor vnitřních věcí
Dne 13. 2. 2023 byla zahájena kontrola ze strany KÚ JmK, která se týkala vyúčtování veřejné
sbírky „Pomoc Ukrajině“, kterou organizovalo město Ivančice.

o Kontrolou nebylo zjištěno žádné pochybení, opatření k nápravě nebyla
uložena.

Krizové řízení
Dne 7. 3. 2023 byla zahájena kontrola ze strany Správy státních hmotných rezerv – odbor
strategie a koordinace. Předmětem kontroly byla kontrola přenesené působnosti v oblasti
hospodářských opatření pro krizové stavy.

o Při kontrole nebylo shledáno porušení právních předpisů.

Městská policie
Dne 2. 4. 2023 byla zahájena kontrola Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje.
Předmětem kontroly bylo kontrola zbrojní licence, ustanovení zbrojíře a kontrola jeho
povinností, vydání a náležitosti vnitřního předpisu, provádění cvičných střeleb, fyzická
kontrola zbraní a střeliva a jejich zabezpečení.

o Kontrolou nebylo zjištěno žádné pochybení, opatření k nápravě nebyla
uložena.

***odbor regionálního rozvoje

Dne 28. 2. 2023 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 4 pracovníci.
Předmětem kontroly byl:

- Výkon státní správy na úseku územního rozhodování a stavebního řádu dle zákona č.
183/2006 Sb.

- Prověření postupu zveřejňování dokumentů na úřední desce na úseku agendy
územního rozhodování a stavebního řádu

- Prověření postupu stavebního úřadu při vyřizování žádostí o poskytnutí informací
týkajících se přenesené působnosti obcí podle zákona č. 106/1999 Sb.

- Výkon státní správy na úseku vyvlastňovacího řízení dle zákona č. 184/2006 Sb.



o Provedená kontrola z namátkově vybraných spisů zjistila, že komplexní
výkon státní správy na kontrolovaném úseku je na dobré úrovni. Drobné
nedostatky zjištěné při kontrole byly projednány s vedoucí ORR a vedoucí
OP. Nápravná opatření nebylo třeba přijímat.

Dne 28. 2. 2023 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 4 pracovníci.
Předmětem kontroly byl:

- Výkon přenesené působnosti na úseku editace údajů Registru územní identifikace,
adres a nemovitostí, upravený zákonem č. 111/2009 Sb.

o Drobné nedostatky, zjištěné při kontrole byly s příslušnými editory a
tajemnicí MěÚ projednány. Nápravná opatření nebylo třeba přijímat.

Dne 9. 3. 2023 byla provedena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 2 pracovníci.
Předmětem kontroly byl výkon přenesené působnosti na úseku státní památkové péče.

o Výkon státní správy na úseku památkové péče má velmi dobrou úroveň.
Žádné nedostatky nebyly zjištěny. Nápravná opatření nebyla uložena.

Dne 12. 6. 2023 byla provedena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 3 pracovníci.
Předmětem kontroly byl výkon státní správy na úseku územního plánování a splnění
kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti.

o Kontrolou nebyly zjištěny zásadní nedostatky. Nápravná opatření nebyla
uložena.

***odbor vnitřních věcí

Dne 2. 3. 2023 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravského kraje – 2
pracovnice. Předmětem kontroly byla:

- kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, užívání a změny jména a
příjmení u obecního úřadu s rozšířenou působností, včetně kontroly agendy
poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím.

- kontrola výkonu agendy vidimace a legalizace, včetně kontroly agendy poskytování
informací dle zákona č. 103/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

o Kontrolou bylo zjištěno, že vidimace a legalizace byla prováděna v neplaném
výtisku ověřovací knihy. Tento nedostatek byl napraven od 4. 1. 2023.
Nebylo tedy nutné přijmout žádná nápravná opatření.

*** odbor správních činností

Dne 2. 3. 2023 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 9 pracovníků.
Předmětem kontroly byl:

- Výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků podle ust. § 125c a násl. Zákona č.
361/2000 Sb.

- Výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků podle ust. § 16 zák. č. 168/1999
- Řízení podle zákona č. 361/2000 Sb.
- Získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízeni motorových vozidel
- Agendy výkonu přenesené působnosti podle zákona č. 56/20001 Sb.,
- Výkonu přenesené působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního

úřadu podle zákona č. 13/1997 Sb.
o Kontrolou nebylo zjištěno žádné pochybení Nebylo tedy nutné přijmout

žádná nápravná opatření.

Dne 26. 9. 2023 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 2 pracovnice.
Předmětem kontroly byl:



- Prověření současného stavu plnění úkolů na úseku evidence obyvatel
- Podání žádostí o vydání občanských průkazů
- Podání žádostí o vydání cestovních dokladů
- Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
- Prokázání odborné způsobilosti k výkonu agendy při vedení evidence obyvatel a

vydávání OP a CD,
o Kontrolou bylo zjištěno že, městský úřad nezasílá v souladu s ust. § 66 dost. 3

zákona o OP příslušnému pověřenému úřadu místně příslušnému k řízení o
přestupku oznámení o projednání přestupku příkazem na místě. Městský úřad
neoznamuje elektronicky v souladu s ust. § 34a odst. 3 zákona o CD
příslušnému pověřenému úřadu místně příslušnému k řízení o přestupku
skutečnost o projednání přestupku příkazem na místě podle ů 34a odst. 1
písm. a), b) a e) až g) téhož zákona. Drobné nedostatky byly zjištěny i na
úseku rušení trvalého pobytu. Pracovnice kontroly poskytly metodickou
pomoc s tím, že do budoucna je třeba postupovat v souladu se zákonem o OP
a CD a správním řádem.

o Byla uložena nápravná opatření na úseku evidence obyvatel, občanských
průkazů a cestovních dokladů.

 Plnit oznamovací povinnost vůči příslušnému pověřenému úřadu
v případě projednání přestupku na úseku OP a CD příkazem na místě.

 Při počítání lhůt ve správním řízení rušení místa údaje o místu trvalého
pobytu postupovat v souladu se správním řádem.

Dne 10. 10 2023 byla podána zpráva o přijatých opatřeních k nápravě nedostatků vytčených
v protokolu o kontrole čj. JMK 138108/2023. Opatření byla ze strany kontrolního orgánu
přijata.

*** odbor sociálních věcí

Dne 16. 3. 2023 byla podána zpráva o přijatých opatřeních k nápravě nedostatků vytčených
v protokolu o kontrole čj. JMK 169563/2022. Opatření byla ze strany kontrolního orgánu
přijata.

Dne 7. 9. 2023 byla provedena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 1 pracovník.
Předmětem kontroly bylo prověření dodržování ustanovené § 6 odst. 8 zákona č. 273/2001
Sb., o právech příslušníků národnostních menšin a o změně některých zákonů.

o Kontrolou nebyla shledána žádná pochybení, nápravná opatření nebyla
uložena.

*** odbor plánovací a finanční

Dne 19. 10. 2023 byla provedena kontrola ze strany Krajského úřadu JmK – 2 pracovníci.
Předmětem kontroly bylo prověření uskutečňovaných operací při hospodaření s veřejnými
prostředky při realizaci činnosti města Ivančice, registrované služby Pečovatelská služba a
Denní stacionář, v rámci Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2022.

o Z předložených dokladů a kontrolního šetření na místě vyplynulo, že při
čerpání finanční podpory se město Ivančice nedopustilo porušení rozpočtové
kázně. Nebyla uložena žádná nápravná opatření.

V Ivančicích dne 6. 2. 2023
Zprávu zpracovala: Ing. Ivana Krejčová, oddělení kontroly MěÚ Ivančice


